CÂM ARA DOS DEPUTADOS

Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/I/E/nº 201/2023                       Brasília, 27 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República

Assunto: Indicações

Senhor Ministro,

Nos termos regimentais, encaminho a Vossa Excelência cópias das

Indicações, a seguir especificadas, de autoria de diversos parlamentares.

                          Por oportuno, informo que seguem anexos, por meio de mídia digital, endereços

eletrônicos para acesso às Indicações:

Proposição Autor Órgão

Indicação n. 746/2023 Marcos Tavares Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 747/2023 Marcos Tavares Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Indicação n. 748/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 750/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 751/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 752/2023 Marcos Tavares Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 753/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 754/2023 Carlos Chiodini Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania

Indicação n. 755/2023 Benes Leocádio Ministério da Saúde

Indicação n. 757/2023 Marcos Tavares Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 758/2023 Marcos Tavares Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 759/2023 Marcos Tavares Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 760/2023 Marcos Tavares Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 761/2023 Marcos Tavares Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-PRDX-CZYY-XNZQ-WFDJ

I1 In

pg:-,-.
:-

.- ¢!;§¢_;.f:_, -
El " - H 'n’-.¢:,._

CAMARA

Primeira-Secretaria

.~ j, .
_

DOS DEPUTADOS

CÂM ARA DOS DEPUTADOS

Primeira-Secretaria

Indicação n. 762/2023 Felipe Becari Ministério da Fazenda

Indicação n. 763/2023 Felipe Becari Ministério da Fazenda

Indicação n. 764/2023 Franciane Bayer Ministério da Fazenda

Indicação n. 765/2023 Luiz Carlos Motta Ministério da Educação

Indicação n. 766/2023 João Daniel Ministério da Educação

Indicação n. 767/2023 Zé Haroldo Cathedral Ministério da Saúde

Indicação n. 768/2023 Pezenti Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 769/2023 Prof. Reginaldo Veras Ministério da Previdência Social

Indicação n. 770/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 771/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 772/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 773/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 774/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 775/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 776/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 777/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 778/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 779/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 780/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 781/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 782/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 783/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 784/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 785/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 786/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 787/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 788/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 789/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 790/2023 Benes Leocádio Casa Civil da PR

Indicação n. 791/2023 Duda Salabert Ministério de Minas e Energia

Indicação n. 792/2023 Duda Salabert Presidência da República

Indicação n. 793/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 794/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 795/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 796/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 797/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 798/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 799/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-PRDX-CZYY-XNZQ-WFDJ

"'1

Ja~""+-F_
El " - -I1 In n’-.¢:,._E

>.\ v. 1..
'v>\’ ’

C fl‘

CAMARA nos

Primeira-Secretaria

_: k-'_-ffl ‘:
I a

DEPUTADOS

CÂM ARA DOS DEPUTADOS

Primeira-Secretaria

Indicação n. 800/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 801/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 802/2023 Marcos Tavares Ministério da Educação

Indicação n. 803/2023 Roberto Monteiro Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos

Indicação n. 804/2023 Roberto Monteiro Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 805/2023 Roberto Monteiro Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 806/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 807/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 808/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 809/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 810/2023 Ivoneide Caetano Ministério da Saúde

Indicação n. 811/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 812/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 813/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 814/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 815/2023 Marcos Tavares Ministério dos Esportes

Indicação n. 816/2023 Carol Dartora Ministério da Educação

Indicação n. 817/2023 Comissão de Segurança
Pública e Combate ao
Crime Organizado

Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 818/2023 Comissão de Segurança
Pública e Combate ao
Crime Organizado

Ministério da Justiça e Segurança Pública

Indicação n. 820/2023 Silvia Waiãpi Ministério da Saúde

Indicação n. 821/2023 Léo Prates Casa Civil da PR

Indicação n. 822/2023 Ricardo Ayres Ministério da Saúde

Indicação n. 823/2023 Nicoletti Presidência da República

Indicação n. 824/2023 Nicoletti Presidência da República

Indicação n. 825/2023 Marcos Tavares Ministério Trabalho e Emprego

Indicação n. 826/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 827/2023 Fabio Schiochet Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento

Indicação n. 828/2023 Thiago Flores Presidência da República

Indicação n. 829/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 830/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 831/2023 Capitão Alberto Neto Ministério da Previdência Social

Indicação n. 832/2023 Amom Mandel Ministério dos Povos Indígenas

Indicação n. 833/2023 Amom Mandel Ministério dos Povos Indígenas

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-PRDX-CZYY-XNZQ-WFDJ

El. -, -.
:.55-1-,-_fi:' -

.- 155$:-;2_,* -
|1| "- - "-0- H

u’-.¢:,‘_E

CAMARA no

Primeira-Secretaria

. h‘4\‘ ..~;--"‘ ..\.\. 1..
‘..\ '

-2 ,1 J E

F._.';.:
.‘ I “‘* .

. ,_-H

S DEPUTADOS

CÂM ARA DOS DEPUTADOS

Primeira-Secretaria

Indicação n. 834/2023 Julio Lopes Ministério da Fazenda

Indicação n. 835/2023 Comissão de Educação Ministério da Educação

Indicação n. 836/2023 Nicoletti Presidência da República

Indicação n. 837/2023 Luciano Alves Ministério da Educação

Indicação n. 838/2023 Delegado Marcelo Freitas Ministério dos Portos e Aeroportos

Indicação n. 839/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 840/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 841/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 842/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 843/2023 Gilson Daniel Ministério do Desenvolvimento e Assistência
Social, Família e Combate à Fome

Indicação n. 844/2023 Gilson Daniel Ministério do Trabalho e Emprego

Indicação n. 845/2023 Luciano Azevedo Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania

Indicação n. 846/2023 Juliana Cardoso Ministério da Educação

Indicação n. 847/2023 Júlio Lopes Ministério da Saúde

Indicação n. 848/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 849/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 850/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 851/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 852/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 853/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 854/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 855/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 856/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 857/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 858/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 859/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 860/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 861/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 862/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 863/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 864/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 865/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 866/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 867/2023 Raimundo Santos Ministério da Mulher

Indicação n. 868/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 869/2023 Marcos Tavares Ministério da Saúde

Indicação n. 870/2023 Marcos Tavares Ministério da Previdência Social

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-PRDX-CZYY-XNZQ-WFDJ

"'1

J:-.~*"+-F_
|1| "- - -0- H

u’-.¢:,‘_E

(‘A :;.,..».\-K /..

(2. .1’

0AM ARA DOS

Primeira-Secretaria

_.l>1»

DEPUTADOS

CÂM ARA DOS DEPUTADOS

Primeira-Secretaria

Indicação n. 871/2023 Marcos Tavares Ministério do Esporte

Indicação n. 872/2023 Albuquerque Ministério da Previdência Social

Indicação n. 873/2023 Stefano Aguiar Ministério da Educação

Indicação n. 874/2023 Any Ortiz Ministério da Saúde

Indicação n. 875/2023 Messias Donato Ministério da Educação

                                                       Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR
Selo digital de segurança: 2023-PRDX-CZYY-XNZQ-WFDJ

El. pg:-, -. El
'|"|!'-‘G:-. ' - :

E.!j2¥ .H“

Primeira-Secretaria

\'..
.1‘

"E1 "~
CAM ARA DO S DEPUTADO S